
1 
 

 
SMLOUVA O REKLAMĚ 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

Smluvní strany: 
 
SPEA Olomouc, s.r.o. 
se sídlem nám. Národních hrdinů 769/2, 779 00 Olomouc 
vedená u Krajského soudu v Ostravě C 13583 
IČ:     64086747 
DIČ:   CZ64086747 
Zastoupena:  Mgr. Iljou Spurným, jednatelem 
Bank. spojení: 1806037309/0800 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC, příspěvková organizace  
se sídlem tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
zapsaná ve VR u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 989 
IČ:    00100544 
DIČ:   CZ00100544 
Zastoupena:  Ing. Davidem Gernešem, ředitelem 
Bank. spojení: 331811/0100 vedený u Komerční banky a.s. 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
 

I. 
Preambule 

Vzhledem ke skutečnosti, že: 
 

1. Objednatel má zájem na budování, rozšiřování a zvyšování image společnosti  
SPEA Olomouc, s.r.o. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je ochoten a připraven propagovat objednatele 
 
uzavírají smluvní strany tuto smlouvu o reklamě. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele reklamu a propagovat 
činnost společnosti SPEA Olomouc, s.r.o. způsobem dále uvedeným v této smlouvě. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele realizovat reklamu a propagovat činnost 
společnosti SPEA Olomouc, s.r.o. v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté reklamní služby a propagaci dle této smlouvy zaplatit 
poskytovateli dohodnutou cenu. 

4. Objednatel určuje pro účely předávání podkladů pro realizaci reklamy osobu Ing. Jiřího Skutku, tel.: 
xxx, mailová adresa: xxx 

 
 



2 
 

III. 
Specifikace poskytovaných reklamních služeb 

1. Objednatel prohlašuje, že poskytovatel je oprávněn po dobu platnosti této smlouvy užívat pro 
reklamní účely logo společnosti SPEA Olomouc, s.r.o.  

2. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele realizovat reklamu a propagovat činnost společnosti SPEA 
Olomouc, s.r.o. jako hlavního partnera níže uvedeným způsobem: 

Poskytovatel umístí objednatelem dodané logo na tištěné propagační materiály Moravského 
divadla Olomouc (pozvánky, plakáty, CLV plakáty, banner, program) a umístění loga v profilu 
inscenací na webu Moravského divadla Olomouc, a to v případě níže uváděných inscenací: 
   
MANON LESCAUT, činohra/premiéra 2.9.2022 
MINIOPERY, opera/premiéra 18.9.2022 
HELLO DOLLY, muzikál/premiéra 7.10.2022 
IVAN HROZNÝ, balet, premiéra 4.11.2022 
PŘELET NAD KUKAČČÍM HNÍZDEM, činohra/premiéra 25.11.2022 
RUSLAKA, opera/premiéra 16.12.2022 
FANTASTICKÉ DIVADLO, činohra/ premiéra 20.1.2023 
MODROVOUSŮV HRAD, opereta/premiéra 17.2.2023 
RYBA VE ČTYŘECH, činohra/premiéra 17.3.2023 
TEROR, činohra, premiéra 1.4.2023 
BOLERO A CARMEN/CARMEN, balet/premiéra 14.4.2023 
LA CLEMENZA DI TITO, opera/premiéra 19.5.2023 
SHERLOCK HOLMES: VRAŽDY VOUSATÝCH ŽEN, činohra, premiéra 9.6.2023 
 
(poskytovatel má právo na změnu data premiéry, případně i titulu) 
 
Dále se poskytovatel zavazuje k realizaci reklamy a propagaci činnosti společnosti SPEA 
Olomouc, s.r.o.: 

- umístěním banneru „roll up“ při shora uvedených premiérách ve vstupních prostorách 

poskytovatele (dodá na vlastní náklady objednatel), audio spot před představením ve znění 

např.: Hlavním partnerem divadla je společnost SPEA Olomouc, s.r.o.; 

- umístěním loga na měsíčních programových plakátech v období: září 2022–červen 2023; 

- umístění loga s aktivním odkazem v sekci partneři na webu www.moravskedivadlo.cz 

(v případě festivalu Moravské divadelní léto na webu www.moravskedivadelnileto.cz); 

- inzercí v periodiku Za oponou formou 1/4 strany + umístění loga v tiráži v období září 2022–

srpen 2023 (inzerci dodá na své náklady objednatel v tiskovém formátu PDF dle normy PDF/X-

1a: 2001 na email: xxx nejpozději do 15. dne v měsíci, který předchází měsíci tisku); 

- inzercí formou ½ strany v programových brožurách k inscenacím výše uvedených (inzerci 

dodá na své náklady objednatel v tiskovém formátu PDF dle normy PDF/X-1a: 2001 na email: 

xxx nejpozději 10 dnů před termínem premiéry); 

- prezentací reklamního video spotu promítaného v pravidelné smyčce v rozmezí hodiny před 

až půl hodiny po představení na LED obrazovce ve foyeru divadla (spot dodá na své náklady 

objednatel nejpozději 1 týden před termínem premiéry); 

umístění loga na společném banneru s ostatními partnery poskytovatele na akci Moravské 

divadelní léto–srpen 2023; 



3 
 

- možnost umístění jednoho reklamního banneru o rozměrech 2x1 m nebo jiné adekvátně 

velké reklamy na Moravském divadelním létě 2023 a na festivalu Moravské divadlo na Floře 

2023 (banner dodá na své náklady objednatel); 

 
 
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní cena za reklamu a propagaci objednatele dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran, a to ve výši 100.000, - Kč (slovy jednostotisíckorunčeských) bez DPH. Smluvní cena bude 
uhrazena na základě faktur (k 30.9.2022 10.000,- Kč, 30.12.2022 25.000,- Kč, k 31.3.2023 25.000,- Kč, 
k 31.6.2023 25.000,- Kč a k 31.8.2023 15.000, - Kč). Faktury budou se 14denní splatností.  

2. Moravské divadlo Olomouc jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuj, že není v souladu s § 
106a zákona 235/2004Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě, že SPEA Olomouc, s.r.o. jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit 
v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 
plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného 
správce daně, v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 
uhrazenou. SPEA Olomouc, s.r.o. povinna o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 
poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. SPEA Olomouc, s.r.o. má právo od této smlouvy 
odstoupit v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 
prohlášen za nespolehlivého plátce. 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 
1. Poskytovatel je povinen provést reklamu a propagaci dle této smlouvy řádně a včas. Objednatel má 

právo kontroly plnění dle této smlouvy. 
2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury dle čl. IV této smlouvy po dobu delší než 30 dnů je 

poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,5 % 
z fakturované částky za každý den prodlení.  

 
VI. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023. 
2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu, a to písemnou 

výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi. 
 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



4 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom z nich. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla učiněna 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takovou ji stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
V Olomouci dne             V Olomouci dne    
 
  
 
  

     
_______________________                              _______________________     

Za objednatele            za poskytovatele 
            Mgr. Ilja Spurný                       Ing. David Gerneš 

 


